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[Løvig Simonsen] 
samråd for at kommentere og vurdere konsen- 
suskonferencens konklusioner, men opgav det 
igen, fordi vi jo kender svaret, nemlig at det er 
landbrugsministeren, der udfærdiger hand- 
lingsplanen, og ikke miljøministeren. Miljømi- 
nisteren har dermed spændt ben for sin egen 
lovpakke, medmindre da ministeren besinder 
sig og enten får landbrugsministeren til at frem- 
skynde færdiggørelsen af sin handlingsplan -  
og det skulle ikke være umuligt med den viden, 
vi nu har fået dels med miljøministerens egen 
rapport, dels med konsensuskonferencens kon- 
klusion -  eller vælger på baggrund af disse rap- 
porter selv at spille ud med, hvilke krav miljø- 
ministeren mener der skal stilles for at opnå et 
bæredygtigt landbrug, men det hverken vil eller 
tør ministeren vel. 

Lad mig sige til slut, at vi gerne ser et bredt 
flertal for en styrkelse af den natur- og miljøbe- 
skyttelse, som vi finder påkrævet, men skulle 
det vise sig, at et flertal bestående af Det Radi- 
kale Venstre, Kristeligt Folkeparti, Socialistisk 
Folkeparti og Socialdemokraterne er en mere 
farbar vej til at opnå en moderniseret, helheds- 
orienteret og mere slagkraftig natur- og miljø- 
beskyttelse, vil vi ikke tøve med at betræde den- 
ne vej. 

Eva Møller (KF): 
Det er i dag tredje gang, denne såkaldte mil- 

jøpakke er til første behandling, og Det Kon- 
servative Folkeparti kan for tredje gang tilslutte 
sig. Men i lyset af at der trods alt har været af- 
holdt folketingsvalg siden den sidste førstebe- 
handling, vil det nok være rimeligt at fremsætte 
nogle bemærkninger om Det Konservative Fol - 
kepartis syn på miljøpakken, og jeg skal derfor 
gøre min ordførertale en smule længere. 

Det er som sagt tredje gang, miljøpakken før- 
stebehandles, og allerede sidste gang drøftedes 
det, om en genfremsættelse var det rigtige. Ved 
begge førstebehandlingerne har der været drøf- 
telser om, hvorvidt en samlet pakke overhove- 
det var nødvendig. Jeg skal hertil sige, at Det 
Konservative Folkeparti af hensyn til miljøet 
finder det rigtigst med en genfremsættelse. Vi 
tror, det giver mulighed for at få forhandlet os 
frem til en løsning inden sommerferien, og det 
ville der næppe være mulighed for med helt nye 
lovforslag. 

Jeg skal gøre opmærksom på, at når jeg siger 
forhandle, mener jeg åbne og seriøse forhand- 

linger med en bred kreds af Folketingets parti- 
er. Det er nemlig vigtigt, at miljølove af en så 
omfattende karakter som de her foreliggende 
vedtages med et bredt flertal, da de i et vist om- 
fang skal administreres decentralt, dvs. ude hos 
kommunerne og amterne, som har vidt forskel- 
lige og vekslende politiske flertal. 

Det Konservative Folkeparti finder det fort- 
sat rigtigst med en samlet miljøpakke -  ikke 
fordi de nuværende love ikke kunne fungere vi- 
dere, men fordi en samlet pakke gør det mere 
overskueligt. Det er nu engang nemmere at slå 
op i 4 love end at slå op i 21. Sprog, henvisnin- 
ger m.m. bliver mere tidssvarende, hvorfor vi i 
afbureaukratiseringens og moderniseringens 
navn finder det rigtigst med den samlede pak- 
ke. 

Om selve principperne bag ved pakken skal 
jeg på Det Konservative Folkepartis vegne si- 
ge, at vi er meget glade for de helt klare formåls- 
formuleringer, der er i hvert af de seks lovfor- 
slag. Disse formuleringer er gode, enkle, præci- 
se og rigtige. De giver et helt klart udtryk for et 
ønske om en bæredygtig udvikling og et over- 
ordnet mål på det miljøpolitiske område. 

Det Konservative Folkeparti finder det også 
godt og rigtigt, at så meget som muligt lægges 
ud til decentrale afgørelser. Jeg ved, at der er 
gået en lang forhandlingsfase forud for den før- 
ste fremsættelse af lovforslagene, og jeg ved og- 
så, at denne forhandlingsfase resulterede i æn- 
dringer i pakken. Jeg finder, det er et godt og 
rigtigt princip, fordi betingelsen for, at det skal 
lykkes, er ændrede holdninger hos os alle som 
enkeltpersoner, organisationsmedlemmer, po- 
litikere, producenter, forbrugere osv. Derfor er 
det godt, at man har lyttet og taget dialogen al- 
vorligt. 

Der har ved de tidligere førstebehandlinger 
været ytret ønske om, at man i højere grad hav- 
de taget EF-vinklen med ind i miljøpakken. Jeg 
kan kun -  som også miljøministeren gør det i 
sin fremsættelsestale -  sige, at det er synspunk- 
ter, vi fra Det Konservative Folkeparti er enige 
i. Set i lyset af internationalisering, EF-pakke 
og det indre marked er det nødvendigt at tage 
EF-aspektet med. Ministeren har givet tilsagn 
om dette, og jeg tror, det vil være teknisk muligt 
at klare under udvalgsarbejdet. 

Om de enkelte forslag i pakken skal jeg kun 
gøre nogle få bemærkninger og i øvrigt henvise 
til tidligere ordførertaler. 


